POTESTAS (CNS)

ex his..vocalibus i et u transeunt in consonantium potestatem, cum ipsae inter se geminantur : DIOM ,AG 2, 422,14

ex his..vocalibus i et u transeunt in consonantium potestatem..quando aliis VOC adlicantur : DIOM ,AG 2, 422,14

i...quae interdum geminatur et praeposita sibi aut alteri vocali trans sit in CNS potestatem : DIOM ,AG 2, 424,27

u...praeposita sibi aut alteri vocali transit in consonantium potestatem, ut vulgus valens : DIOM ,AG 2, 425,33

inter duas vocales duarum syllabarum posita i geminatur...potestatem tuetur duplicitis CNS : DIOM ,AG 2, 428,18

POTESTAS (L)

sed harum (litterarum) potestates, quas elementa nominamus, plurimae intelleguntur : DIOM ,AG 2, 421,20

potestas (L) qua valet in ratione metrica...cum ad proprietatem suam a reliquis segregatur : DIOM ,AG 2, 421,29

accidenti unicuique litterae tria, nomen figura potestas : DIOM ,AG 2, 421,28

elementum quidem est vis ipsa et potestas, littera autem figura est potestatis : DIOM ,AG 2, 421,24

a vero nomen est et potestatis et figurae : DIOM ,AG 2, 421,25

et si littera sua cuiusdam potestatis est ideoque apud Graecos μονάδικόν appellatur : DIOM ,AG 2, 423, 3

s consonans semivocalis sua cuiusdam potestatis praepositoria vocalibus et subiunctiva : DIOM ,AG 2, 425,26

s..liquidarum legem mutat, si quidem illae subiunctae mutis utramque potestatem possident : DIOM ,AG 2, 429,31

POTESTAS (HOC)

- vocalium potestates sunt duae..pronuntiatae singulae syllabas faciunt et per se proferuntur... : DIOM ,AG 2, 422, 5
 vocalium potestates sunt duae...cum consonantibus iunctae syllabam facere possunt : DIOM ,AG 2, 422, 5
- potestate autem (vocales) septem, si quidem e pro η et pro e et pro ϵ Graecis ponitur : DIOM ,AG 2, 422, 9
 potestate altera (vocales) septem, si quidem...et o pro α et ω Graecis similiter ponitur : DIOM ,AG 2, 422, 9
 semi-vocales dictae, quod dimidium eius potestatis habent : DIOM ,AG 2, 423, 7
 vocales suam potestatem mutant, cum per casus nomina a prima sui positione inflexa varientur : DIOM ,AG 3, 492,22

PRAECEDENS (U)

Anadiplosis est congeminatio dictionis ex ultimo loco praecedentis (U) et principio sequentis : DIOM ,AG 2, 445,11

PRAECEDENS (VERBUM)

iunctura..item ne praecedentis verbi extrema vocalis..primam initiat verbi sequentis : DIOM ,AG 2, 466,29

PRAECEO

quae (nomina) feminina et disyllaba..singulari et..nomin. es producta exeunt praecedente...OMS : DIOM ,AG 1, 306,14
 prima (coniug.)..indicativo..praesenti..o littera nulla praecedente vocali..terminatur..aut... : DIOM ,AG 1, 347, 1
 Tertiae coniug. correptae verba quae..o littera nulla..praecedente vocali terminantur aut io.. : DIOM ,AG 1, 349, 4
 "adque ea diversa..." inc enia unum e praecedens excludi necesse est : DIOM ,AG 2, 442,18
 spondius...gravior est...longa syllaba praecedente quam brevi : DIOM ,AG 2, 469, 7
 trochaeus..in clausula bene ponitur, maxime si se ipse praecedat..et pyrrichius..et creticus.. : DIOM ,AG 2, 469,12
 trochaeus..in clausula..ponitur..si..praecedat..AM. nisi quod haec clausula in rythmum cadit : DIOM ,AG 2, 469,12
 trochaeus quoque in clausula bene ponitur, maxime si...praecedat...et anapaestus : DIOM ,AG 2, 469,12
 tribrachys..actylum bene praecedit (in clausulis)..anapaestus...palimbacchius..et molossus : DIOM ,AG 2, 469,32
 facit..tribrachys ad clausulas praecedente cretico...ceteris P antepositis in rythmum labitur : DIOM ,AG 2, 469,35

PRAECIDO

Archilochium (ARIS 73) de proximo superiore (choriambico tetrametro) praecisum est : DIOM ,AG 3, 509, 3
 Anacreontius in Horatio (GLYC) ..praecisus..est de proximo superiore hendecasyllabo (Phalaecio) : DIOM ,AG 3, 509,21
 ergo apparent hoc Alcaicum (98) ab iambico esse praecisum : DIOM ,AG 3, 510, 5
 hoc (Glyconium dimetrum) ex inferiore iambici parte praecisum est : DIOM ,AG 3, 510,24

PRAECURRO

interest quis eum (SP) pes antecedat..trochaeus praecurrit "arma sumpsi", AN, "esse pro nobis" : DIOM ,AG 2, 469, 9
 iambus..clausulis aptus est spondeo antecedente...et se ipso praecurrente...cretico... : DIOM ,AG 2, 469,25

PRAEPOND

quae (nomina) nominativo singulari...n et s litteris terminantur qua libet praeposita vocali : DIOM ,AG 1, 306,10
 si..producitur..praeposita..particulae, ut siquidem, subposita vero corripitur, ut nisi : DIOM ,AG 1, 416, 8
 huic (U)...digamma adscribi solet, cum sibi ipsa praeponitur, ut servus vulgus : DIOM ,AG 2, 422,22
 item si t praeposita fuerit aspirationi, pro θ ponitur Graeca : DIOM ,AG 2, 423,17
 A vocalis...conexa cum aliis (litteris) tam praeposita quam media finiensque, ut Ahala : DIOM ,AG 2, 424, 3
 b consonans muta tam praeponitur vocalibus quam subiungitur: praeponitur et semivocalibus : DIOM ,AG 2, 424, 4
 c consonans muta tam praeponitur vocalibus quam subiungitur : DIOM ,AG 2, 424, 7
 d consonans muta tam praeponitur vocalibus quam subiungitur : DIOM ,AG 2, 424, 9
 d...praeponitur quoque litteris consonantibus numero septem his, c g l p r s t : DIOM ,AG 2, 424,10
 f...quae sola ex semivocalibus praeponitur liquidis, quem ad modum muta quaelibet : DIOM ,AG 2, 424,16
 f...quae sola ex semivocalibus praeponitur liquidis...et communem syllabam facit : DIOM ,AG 2, 424,16
 g consonans muta praepositiva, quae tam praeponitur vocalibus quam subiungitur, ut gere aggere : DIOM ,AG 2, 424,20

S...praeponitur et consonantibus, ut in agmine...gree
 h...subiunctiva r. liquidae consonantis...omnibus vocalibus praeponitur : DIOM ,AG 2, 424,21
 h...quae interdum geminatur et praeposita sibi aut alteri vocali transit in CMC potestatem : DIOM ,AG 2, 424,24
 l. consonans semivocalis liquida, quae tam praeponitur vocalibus quam subiungitur : DIOM ,AG 2, 424,26
 l...praeponitur, cum laudem legem...et his similia scribimus; subiungitur, tam quam alma : DIOM ,AG 2, 425, 1
 s. consonans semivocalis liquida tam praeponitur vocalibus quam subiungitur : DIOM ,AG 2, 425, 1
 #...item consonanti liquidae n praeponitur, ut Mnestheus; subiungitur, cum agmina...dicimus : DIOM ,AG 2, 425, 6
 n consonans semivocalis liquida tam praeponitur quam subiungitur vocalibus, ut natus ante : DIOM ,AG 2, 425, 7
 p consonans muta tam praeponitur vocalibus quam subiungitur...praeponitur et consonantibus : DIOM ,AG 2, 425,10
 p consonans muta tam praeponitur vocalibus quam subiungitur...praeponitur et consonantibus : DIOM ,AG 2, 425,15
 t littera tam praeponitur vocalibus quam subiungitur...praeponitur et consonantibus : DIOM ,AG 2, 425,30
 t littera tam praeponitur vocalibus quam subiungitur...praeponitur et consonantibus : DIOM ,AG 2, 425,31
 u...praeposita sibi aut alteri vocali transit in consonantium potestatem, ut vulgus valens : DIOM ,AG 2, 425,32
 x...in media tantum parte locutionis vocalibus apud nos praeposita...aliquando finiens : DIOM ,AG 2, 426, 1
 f...littera, si praeposita fuerit liquidae...brevem facit quae positione longa fieri poterat : DIOM ,AG 2, 429, 3
 s...non solum enim subiungitur (autis) verum etiam...praeposita loco liquidae fungitur : DIOM ,AG 2, 429,32
 con...praeposit o...aliis litteris (ac f, s) praeposita corripitur : DIOM ,AG 2, 433,18
 iam...de pedibus qui (in clausulis) praeponendi sunt parcius loquemur. et amphibrachys primus : DIOM ,AG 2, 470,16
 h...si c mutae subiuncta fuerit, ch notat Graecam; si p praeposita fuerit, ph significat : DIOM ,AG 3, 423,17
 singulis (senarii IA) combinationibus praeponitur qui libet pes de supra memoratis quinque : DIOM ,AG 3, 504, 6
 uni cuique (trochaici metri dipodiae) sine dubio pedes..praeponuntur hi, TR DA TB : DIOM ,AG 3, 504,22
 combinatis (iambici M) pedibus...praeponitur qui libet pes de supra memoratis quinque pedibus : DIOM ,AG 3, 504,26
 singulis (iambici M) combinationibus, praeponitur qui libet pes de supra memoratis quinque P : DIOM ,AG 3, 504,26
 in trochalico (metro)...trinæ combinationi praeponitur unus de tribus (pedibus,TR DA TB) : DIOM ,AG 3, 504,28
 praeponitur autem (in metro anapaestico)...dactylus perpetuo dexter et tres alii (SP PR AN) : DIOM ,AG 3, 505, 9
 hic (in trimetro hergo ab Sereno) praeposita est una syllaba : DIOM ,AG 3, 514, 9
 Octonarius (iambicus) est..cum duo iambi pedes iambico metro praeponuntur et fit versus talis : DIOM ,AG 3, 515,10
 dimetrum..ex inferiore parte 6M..praeposita una S, immo duabus quae pro una..semipedem faciunt : DIOM ,AG 3, 516, 5

PRAEPONO *

r... (praeponitur) h...consonanti vel adspirationis notae, ut Rhodius, sed in Graecis...nominibus : DIOM ,AG 2, 425,24

PRAEPOSITIO

Adverbis addi praepositiones plurimi negant, sed tamen..invenimus..poetice de subito...
 Item ex praepositionibus, quae mutato accentu in adverbia accedunt, ut infra, infra stat
 in et con praep., si...compositae, ut s aut f littera consequatur, plerumque producuntur
 Ex et ab praepositiones, si sequens verbum a vocali incipiat, integre efferuntur
 Ex et ab praepositiones, si consonantes sequuntur, extremam litteram perdunt, ut e foro
 Ex et ab praepositiones, extremam litteram perdunt..si VOC sequatur consonantis loco posita
 acutus accentus in ultima syllaba...ut in adverbio pone...et quibusdam praepositionibus
 nam praepositiones separatae monosyllabae, quantum in ipsis est, acui debent
 praepositiones..iunctae casibus aut aliis partibus (orationis) interdum vim suam perdunt
 praepositiones..iunctae casibus aut aliis partibus...gravi, non acuto sono pronuntiantur
 praepositiones...item inveniuntur raro dissyllabae quae acui desiderant, ut est circum inter
 con...praepositio complexa f vel s subiunctas L producta o pronuntiabitur: f, ut...s, ut...
 con...praepositio..aliis litteris (ac f, s) praeposita corripitur
 si adverbium post gravi accentu pronuntietur, erit praepositio; si acuto, adverbium

: DIOM ,AG 1, 405,35
 : DIOM ,AG 1, 407,19
 : DIOM ,AG 1, 409, 2
 : DIOM ,AG 1, 414,32
 : DIOM ,AG 1, 414,32
 : DIOM ,AG 1, 414,36
 : DIOM ,AG 2, 433, 7
 : DIOM ,AG 2, 433, 7

PRAEPOSITIO *

alise (praepositiones) mutato accentu in adverbia accedunt : DIOM ,AG 1, 409,20

PRAEPOSITIVA (CMC)

f consonans semivocalis praepositive : DIOM ,AG 2, 424,15

f...tam incipit in S praepositiva vocali quam semivocali, vocali tam quam facit, semivocali* : DIOM ,AG 2, 424,19
q consonans muta praepositiva, quae tam praeponitur vocalibus quam subiungitur, ut ḡere agḡere : DIOM ,AG 2, 424,20
r consonans semivocalis liquida praepositiva et eadem subiunctiva vocalibus, ut Roma...orbis : DIOM ,AG 2, 425,22
s consonans semivocalis sive cuiusdam potestatis praepositiva vocalibus et subiunctiva : DIOM ,AG 2, 425,25
s...item praepositiva t consonanti tantum, ut states : DIOM ,AG 2, 425,27
t consonans muta praepositiva liquidarum et vocalium et eadem subiunctiva p c s consonantium : DIOM ,AG 2, 425,28

PRAEPOSTERUS (ORDO)

anastrophe est...et duorum verborum ordo praeposterus nullo interposito extrinsecus verbo : DIOM ,AG 2, 460,28

PRAESENS (TEMPUS)